
 
 
 

 

LS-NYT  
 
Landsstyremøde d. 21.-22. november 2025 i Hillerød 

 

Evaluering af og opfølgning på LGF 
I LS var der stor taknemlighed over en konstruktiv landsgeneralforsamling. Som noget nyt i år var der 
”glædespunkter” fra hver afdeling. Her fortalte en repræsentant om initiativer, som man særligt glæder sig over i 
afdelingen. Det blev til opmuntring og inspiration. LS ønsker også til næste LGF at prioritere tid til lignende 
glædespunkter. Fokus kunne her være international mission. Vi står sammen i LM om et stort landsdækkende og 
internationalt arbejde. Det var LGF med til at demonstrere. 
LS vil desuden som opfølgning på LGF sende formandens beretning rundt til kredsene og bede LT arbejde på, 
hvordan man også i de enkelte kredse kan arbejde videre med ETOS (dokument udarbejdet i forbindelse med 
konferencen Når kirken svigter, som LGF havde gruppedrøftelser om. Således at det, som bliver behandlet på LGF, 
også kommer ud at leve i LM på landsplan. 
 

Besøg af LM’s tværkulturelle konsulenter 
Flere af LM’s tværkulturelle konsulenter besøgte LS online fredag aften. Relationerne er i centrum i det 
tværkulturelle arbejde, og det er noget, som tager konsulenterne med i mange menneskers kriser og glæder. LM’s 
tværkulturelle arbejde er mission, og markerne er hvide til høst. Derfor er der også et ønske om, at flere i LM vil 
påtage sig opgaver i at drive mission blandt vores flygtninge og indvandrere, hvor vi hver især bor. 
LS udtrykte stor glæde og taknemmelighed over vores ansatte i det tværkulturelle arbejde og håber, at deres 
passion og vision også må sprede sig til den menige LM’er. 
 

LM’s skriftlige vejledninger i forhold til skilsmisse og nådemidler 
De skriftlige vejledninger om henholdsvis skilsmisse og nådemidler blev begge behandlet af LS som forberedelse til 
kommende lærerådsmøde, men samtidig for at vurdere, om man bør revidere disse. Der var fortsat opbakning til 
vejledningerne, som man kan finde på LM’s hjemmeside. 

 
Unge-repræsentanter i LS 
Der arbejdes nu konkret på at finde to unge-repræsentanter, som skal sidde med til LS-møderne med taleret. Det 
sker for at få de unges vinkel på LM’s arbejde og prioriteringer. Det vil være en prøveordning, som vil blive 
evalueret efter et år. 

 
LM’s økonomi og fundraising 
Vicegeneralsekretær Johnny Lindgreen orienterede om alle de initiativer, som lige nu er iværksat for at gøre 
opmærksom de 5,2 millioner kroner, som LM p.t. mangler for at nå budgettet for 2025. Det er en glæde, at mange 
giver til LM, og LS er taknemmelige over alle gaver og al den mission, som drives for de midler – så mennesker 
møder Jesus. LS er i bøn om, at man i år må modtage de gaver, som der er brug for. Det er svært at se, hvordan vi 
ellers skal fortsætte de samme opgaver og missionsindsatser. Via MobilePay er det nu også blevet muligt at give et 
fast beløb til LM på nr. 66288. 

https://www.dlm.dk/sites/default/files/Download/Etos%20for%20god%20adf%C3%A6rd%20i%20kirker%20og%20kristne%20hjem_0.pdf
https://www.dlm.dk/sites/default/files/Download/Etos%20for%20god%20adf%C3%A6rd%20i%20kirker%20og%20kristne%20hjem_0.pdf
https://www.dlm.dk/om-os/download/vejledninger
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